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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Nr28/2022
Daté: 29.03.2022

N& mbéshtetje t&€ nenit 21, paragrafit 2, 3 dhe 4, nenit 23, paragrafit 3, nenit 31, paragrafi 2, nenit
32, paragrafit 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme, dhe nenit 8, paragrafi
1, nén paragrafi 1.4 i Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e plotésuar dhe nryshuar me Rregulloren Nr. 04/2021, Ministri i
Financave, Punés dhe Transfereve, nxjerré kété:

VENDIM
1. Afati sai pérket Tatimit n& Proné shtyhen si né vijim:

1.1 Afati pér léshimin e faturave té tatimit né proné zgjatet deri mé 31 Mars 2022.

1.2 Afati pér paraqitjen e ankesave ndaj faturés sé tatimit né proné dhe certifikatave té
vlerave t€ vlerésuara zgjatet deri mé 31 Maj 2022.

1.3 Afati pér pagimin e késtit t& paré t& detyrimeve té tatimit né proné& zgjatet deri mé 30
Qershor 2022.

2. Afati pér deklarimin e tatimit né t€ ardhurat personale pér periudhén tatimore 2021 zgjatet deri
mé 31 Maj 2022 dhe béhet né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-222 pér Administratén Tatimore dhe
Procedurat, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L.-102 dhe Nr. 04/1.-223, si dhe Ligjin
Nr. 05/L-028 pér Tatimit né t& Ardhurat Personale.

3. Deklarimet dhe pagesat e béra deri né afatin e zgjatur sipas kétij vendimi nuk i nénshtrohen
ndéshkimeve té pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

4. Pér llojet tjera té tatimeve dhe kontributeve, pérveg atyre t& pérmendura shprehimisht me kété
vendim, afati pér deklarim dhe pagesé mbetet ashtu si¢ &shté i pércaktuar me legjislacionin né
fuqi.



5. Obligohen Departamenti i Tatimit né Proné& né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve,
Zyrat e Tatimit né Proné né Komuna dhe Administrata Tatimore e Kosovés pér zbatimin e kétij
vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

ARSYETIM

Né mbéshtetje t€ tatimpaguesve dhe efekteve negative ekonomike té shkaktuara nga pandemia,
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve ka vendosur té zgjasé afatin pér deklarimin e tatimit
né t€ ardhurat personale pér periudhén tatimore 2021, si dhe t& zgjasé afatin e 1éshimit t& faturave
t€ tatimit n€ prong, pér shkak se té€ nj&jtat nuk jan& shpérndaré brenda afateve ligjore nga Posta e
Kosovés dhe nga zyrtarét komunal t€ komunave € nuk kané pasur marréveshje me Postén.

Me rastin e mos-shpérndarjes me kohé té té gjitha faturave, tatimpaguesit mund té humbin afatin
ligjor pér parashtrimin e ankesave pér vitin tatimor 2022, afat i cili mbaron mé 31 Mars 2022.

Rrjedhimisht, duke pasur né konsideraté konstatimet e mésipérme, u vendos si né dispozitiv t&
kétij vendimi.
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Tu dérgohet:
- T& gjitha Komunave;
- Departamentit t& Tatimit né Prong;
- Administratés Tatimore té Kosovés;
- Zyrés s€ Sekretarit t& Pérgjithshém t€ MFPT-sé&; dhe
- Arkivit t&¢ MFPT-sé.



